
Zápis z jednání výboru ČSTN 
(13. videokonference) 

8. 12. 2021 (19:30-20:00) - MS Teams 
Přítomní: 
Ing. Gustav Chwistek, Ing. Taťána Ujházy, Ing. Gabriela Míčková, Ing. Jana Turoňová, 
Ing. Jaroslav Louša, Ing. Jiří Kratochvíl, Petr Zástěra 

Program jednání: 
1. Setkání s GŘ ČAS (2. 12. 2021)-členství,100/TN/2022,PRTN+propagace ČAS 

(přednášky), IFAN- Guide 3,4 - informaci podali účastníci schůzky Ing. Chwistek a 
Ing. Kratochvíl 
Akce na ČSVTS  se zástupci  ZSVTS Bratislava  u doc. Hanuse  3. 12. 2021 
(ocenění,WEC 2023....) 

2. Návrh členství  pro Mgr. Veselý a Ing. Tušovou a odsouhlasení  rozšíření výboru 
z 7 na 9 členů - členové výboru schválili členství pro Mgr. Veselého a Ing. Tušovou 
a jejich kooptaci do výboru a rozšíření výboru na 9 členů, schválení proběhne na VH 

3. Kvíz k 100. výročí TN  -zavedení na web ČSTN pod samostatnou položkou "KVÍZ" 
 s okamžitou odpovědí zajistí a připraví jednatel 

4. Program akcí na r. 2022 (posílejte návrhy témat včetně lektorů a jejich kontaktů 
/mobil-email). Magazíny ČAS 1 až 4 - lze z článků vybrat, která oblast by byla 
nejvhodnější? Termín návrhů přednášek do 31. 1. 2022 
 

Časový harmonogram 
o 10. a 11. 5. 2022 – garant Ing. Taťána Ujházy v DT Ostrava, spol. s r.o. (setkání 

účastníků nejen z Moravskoslezského kraje včetně exkurze - Dolní oblast 
Vítkovic, MARLENKA, Pivovar Vojkovice, TŽ/MS) 

o 12. a 13. 9. 2022 v ZD Čejkovice, a.s., - tradiční seminář na aktuální téma + VH 
ČSTN včetně exkurze SONNENTOR 

o 14. 10. 2022 pravděpodobné oslavy 100 let TN v českých zemích v režii ČAS 
a ČSTN program v řízení, místo a datum není ještě potvrzeno, doc. Efmertová 
ČVUT FEL, pozvání zástupců DIN-ANP 

o prosinec 2022 PRAHA Novotného lávka /ČSVTS  nebo 3M-Praha-Chodov (JKra) 
závěrečné setkání u příležitosti 100 let TN (prezentace ČSVTS - WEC 2023, prof. 
List 12/1922 - nestoři ČSTN) pro výbor a  aktivní členy + příznivce spolku ČSTN 
(kulturní program v řízení). 
Termíny akcí jsou uvedeny s předstihem, aby nekolidovaly s akcemi ČAS PRAHA 
a SSTN Bratislava). 

5. Různé 
- zavedení jednoduchých přístupových  práv pro členy výboru ČSTN na web 

spolku od 1. 1. 2022 – jednatel se spojí s jednotlivými členy výboru a nastaví 
přístupová práva; 

- článek do Zpravodaje ČAS 4/2021 a ČSVTS-11/2021 - úprava tlačítka 
"Zpravodaj" na webu ČSTN; 

- dopis člena výboru ČSTN - JUDr. Kult – přednesl a komentoval 
Ing. Chwistek; 

  



- 66. VH ČSVTS - 18. 11. 2021 - per rollam (odměna pro spolky) – navýšení 
příspěvku pro jednotlivé spolky za letošní rok; 

- návrh odměn pro předsedu, jednatele a člena výboru Ing. Kratochvíla 5000 Kč 
+ stav účtu v KB; 

- podle požadavku  Ing. Louši zjistit co je k mání k 3D tisku v technických 
normách (Normservis) 

- nabídka přednášky za CCZ Data/p. Polášek - Ing. Míčková 
- seznam členů ČSTN k 31. 12. 2021 + příznivců - úkol pro jednatele - členství 

v ČSTN  - dopisy rozeslat v lednu 2022 (právnické a fyzické osoby) 
a navedení kontaktů členů a příznivců na web - jen pro výbor ČSTN  

- PF 2022 za ČSTN (bude rozesláno elektronicky předsedou ČSTN) 
Zapsal: 

 
Petr Zástěra 

jednatel 
 

Schválil: 
 

Ing. Gustav Chwistek 
předseda 


